

2024年9月24日 SB C&S 株式会社

# 販売パートナーをサポートする 「SB C&S の ChromeOS と Google Workspace に関する相談センター」を開設

SB C&S 株式会社(以下「SB C&S」)は、Google が企業や教育機関向けに提供する PC 端末「Chromebook」やグループウエア「Google Workspace」、端末管理ツール「Chrome Education Upgrade、Chrome Enterprise Upgrade」に関する最新情報の提供や導入支援など、販売パートナーをサポートする「SB C&S の ChromeOS と Google Workspace に関する相談センター」を 2024 年 9 月 24 日に開設します。

# SB C&Sの ChromeOSとGoogle Workspace に関する相談センター

教育現場でのICT (情報通信技術) の効果的な利用やデジタル化を推進するための取り組みである「GIGA スクール構想」は、現在第2期を迎え端末の整備と更新の需要が高まっています。また、端末スペックを問わない「ChromeOS」のコストパフォーマンスの高さ、端末やブラウザーを問わずにアクセスが可能で業務効率化を実現する「Google Workspace」のユーザビリティの高さ、およびアプリの管理やログイン制御など端末の一元管理ができる「Chrome Enterprise Upgrade」のカバー率の高さから、企業での導入も拡大しています。

「ChromeOS」の認定ディストリビューターである SB C&S は、「ChromeOS」ならびに「Google Workspace」製品の導入前相談から導入後の利活用まで支援する、専任チームの「SB C&S の ChromeOS と Google Workspace に関する相談センター」を開設します。販売パートナーに向けたセミナーの開催やリード獲得に向けた支援、提案資料の作成、資格取得トレーニングの支援、導入時の課題解決や運用の最適化をサポートします。

## 【主なサポート内容】

・ 専用ウェブサイトの設置

「ChromeOS」、「Google Workspace」製品の最新情報、セミナーやイベント情報などを提供します。 https://licensecounter.jp/google/

### 専任チームによるサポート

「ChromeOS」と「Google Workspace」製品における SB C&S の専任チームである、販売促進チームと技術チームが販売パートナーと連携することで、技術的なお問い合わせにもお応えしながら、「Chrome book」やライセンスの販売について導入前から導入後まで支援します。

### ・セミナーの開催

「ChromeOS」、「Google Workspace」製品の最新技術を習得するためのハンズオンセミナーや、各種資格取得のための試験対策講座などを、販売パートナーに向けたセミナー形式(対面・オンラインいずれも可)で提供します。

# 【お問い合わせ】

https://licensecounter.jp/google/contact

- Chromebook、ChromeOS、Google Workspace は、Google LLC の商標です。
- SoftBank およびソフトバンクの名称、ロゴは、日本国およびその他の国におけるソフトバンクグループ株式会社の登録商標または商標です。
- その他、このお知らせに記載されている会社名および製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。